



VŠĮ Utenos ligoninė įgyvendino Europos kaimynystės priemonės projektą, finansuojamą Europos Sąjungos (projekto sutartis Nr. 1S-166, 2020-05-19).

Projekto tikslas – pagerinti dienos chirurgijos ir specializuotų ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Utenos apskrities vyresnio amžiaus gyventojams, taip pat padidinti šios tikslinės gyventojų grupės sveikatos raštingumą.

Įgyvendinant projektą VŠĮ Utenos ligoninėje buvo įsigyta įvairi medicinos įranga, sudaranti galimybes plėtoti specializuotas ambulatorines ir dienos sveikatos priežiūros paslaugas:

- įsigyta urologinė įranga, leidžianti atlikti urologines dienos chirurgines operacijas, kurių iki šiol ligoninė suteikti pacientams negalėjo;
- įsigyta oftalmologinė įranga, reikalinga išsamiai akių ligų diagnostikai bei dienos chirurgijos operacijoms atlikti, todėl dabar pacientams yra sudarytos galimybės ligoninėje žymiai detalesniam akių ištyrimui ir atitinkamai ankstyvai akių ligų diagnostikai, galima atlikti kai kurias akių operacijas. Pirmoji akies kataraktos operacija VŠĮ Utenos ligoninėje buvo atlikta 2023 m. kovo mėn.
- įsigyta diabetinės pėdos priežiūrai reikalinga įranga, ultragarso diagnostikos aparatas, kas sudaro galimybes efektyviau teikti diabetinės pėdos priežiūros paslaugas,
- įsigyta endoskopinė įranga (bronchoskopas, kolonoskopas), leidžianti vystyti ambulatorines paslaugas, efektyviau tenkinti pacientų poreikius ir diagnozuoti susirgimus.

Be to, įgyvendinant projektą VŠĮ Utenos ligoninėje dirbantys specialistai ne tik patobulino savo kvalifikaciją dalijantis žiniomis ir naujaisiais gydymo metodais su kolegomis, bet taip pat ir savo žiniomis bei gera praktika pasidalino su Utenos apskrities šeimos gydytojais dėl specializuotų sveikatos priežiūros paslaugų (oftalmologijos, urologijos ir cukrinio diabeto srityse) teikimo gyventojams, įvertinant vyresnio amžiaus žmonėms aktualias problemas. Papildomos žinios padės šeimos gydytojams greičiau ir lengviau diagnozuoti tam tikrus susirgimus, tinkamai informuoti pacientus apie galimus šiuolaikinius gydymo metodus.

Projekto įgyvendinimo metu VŠĮ Utenos ligoninėje taip pat buvo įrengtos pacientų mokymų patalpos, parengta ir platinama informacija, aktuali vyresnio amžiaus pacientams apie su senėjimu susijusias ligas bei jų prevenciją „Senėjimas ir akių ligos“, „Urologiniai susirgimai“ bei „Cukrinis diabetas, komplikacijos, prevencija“, buvo suorganizuoti informaciniai seminarai vyresnio amžiaus asmenims.

Įgyvendintos projekto veiklos pagerins specializuotos asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę vyresnio amžiaus asmenims Utenos apskrityje, o tai prisidės prie šios gyventojų grupės sveikatos išsaugojimo bei gyvenimo kokybės gerinimo.

Projekto pradžia: 2020-05-20, projekto pabaiga: 2023-05-19

Bendra projekto įgyvendinimui numatyta suma – 893 693,85 eurų, Europos Sąjunga projektui skyrė 804 324,47 eurų finansavimą, iš kurių VŠĮ Utenos ligoninei – 659 171,72 eurų.